

960
FIBRA

A

Central de Licitações da Câmara Municipal de Quixeramobim
Ref.:PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.002/2025-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.002/2025-PE
INICIO DA DISPUTA: DIA 03 DE ABRIL DE 2025 ÀS 10:00H
SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constantes dos anexos do edital.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1) Identificação do Licitante:

- Razão Social: Fibra Atacadista Importadora Ltda
- CNPJ: 11.210.634/0001-95
- Endereço completo: Rua Trajano de Moraes, nº 830 A, Bairro Passaré, Cep. 60.867-720, Fortaleza - Ce.
- Representante Legal: Ricardo Carvalho Gadelha Filho, Sócio Administrador. RG.: 2009009078120, CPF: 010.871.783-63. Endereço: Rua Manoel Albano Amora, 150, Apt 2002 Ed. Nauílios Bairro.: Coco. Fortaleza - CE.
- Telefone, fax, e-mail: (85) 3459.7550

2) Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 90 (Noventa) dias contados da data de sua emissão.

3) Formação do Preço

LOTE - 04

Fibra Atacadista Importadora Ltda | CNPJ: 11.210.634/0001-95
End.: Rua Trajano de Moraes, nº 830A - Passaré, Fortaleza - CE | Cep.: 60.861-710
Fone: (85) 3459.7550
licitacao@fibraimport.com

5161
FIBRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	4058 - CÓPIAS DE DOCUMENTOS P/B, EM PAPEL BRANCO, TAMANHO A4 (21 X 29,7 CM)	GRÁFICA FIBRA	UND	80.000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
2	4192 - ENCADERNAÇÃO EM ASPIRAL COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PRETA	GRÁFICA FIBRA	UND	200	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis
3	4062 - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 (21,0 X29,70CM)	GRÁFICA FIBRA	UND	5.000	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
TOTAL DO LOTE 01				R\$	9.476,00	nove mil, quatrocentos e setenta e seis reais		

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Fortaleza - Ce, 04 de Abril de 2025.

Assinado de forma digital
por RICARDO CARVALHO
GADELHA
FILHO:01087178363
Dados: 2025.04.04 11:04:03
-03'00"

Fibra Atacadista Importadora Ltda | CNPJ: 11.210.634/0001-95

End.: Rua Trajano de Moraes, nº 830A - Passaré. Fortaleza - CE | Cep.: 60.861-710

Fone: (85) 3459.7550

licitacao@fibraimport.com

Central de Licitações da Câmara Municipal de Quixeramobim
Ref.:PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.002/2025-PE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.002/2025-PE
INICIO DA DISPUTA: DIA 03 DE ABRIL DE 2025 ÀS 10:00H
SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constantes dos anexos do edital.

DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Fibra Atacadista Importado Endereço Comercial: Rua Trajano de Moraes, nº 830A, Bairro Passaré, Fortaleza - Ce. Cep: 60.867-720
CNPJ: 11.210.634/0001-95 CGF: 06.386770-2
Banco: Banco do Brasil Agência: 1369-2 Conta Corrente: 55151-1
Fone: (85) 3459-7550 E-mail: licitacao@fibraimport.com

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:
Nome: Ricardo Carvalho Gadelha Filho RG: 2009009078120 SSP-CE CPF: 010.871.783-63
Cargo/Função: Diretor Fone: (85) 99286-7673

PLANILHA DE CUSTOS

LOTE 04										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	ENCARGOS SOCIAIS (35,25%)	ENCARGOS TRABALHISTAS (25,5%)	CUSTO MERCADORIA (10%)	CUSTO VARIÁVEL (5%)	IMPOSTOS (11,25%)	MARGEM DE LUCRO (13%)	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Fibra Atacadista Importadora Ltda | CNPJ: 11.210.634/0001-95
End.: Rua Trajano de Moraes, nº 830A - Passaré, Fortaleza - CE | Cep.: 60.861-710
Fone: (85) 3459.7550
licitacao@fibraimport.com

1	4058 - CÓPIAS DE DOCUMENTOS PIB, EM PAPEL BRANCO, TAMANHO A4 (21 X 29,7 CM)	80.000	R\$ 2.538,00	R\$ 1.836,00	R\$ 720,00	R\$ 360,00	R\$ 810,00	R\$ 936,00	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
2	4192 - ENCADERNAÇÃO EM ASPICAL COM CAPA TRANSPARENTE E CONTRA CAPA PRETA	200	R\$ 273,54	R\$ 197,88	R\$ 77,60	R\$ 38,80	R\$ 87,30	R\$ 100,88	R\$ 3,88	R\$ 776,00
3	4062 - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 (21,0 X29,70CM)	5.000	R\$ 528,75	R\$ 382,50	R\$ 150,00	R\$ 75,00	R\$ 168,75	R\$ 195,00	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:04										R\$ 9.476,00

Declaramos para os devidos fins, que não existem quaisquer impedimentos legais, técnicos ou financeiros que possam comprometer nossa capacidade de realizar o serviço de torno objeto deste licitação, estando nossa empresa totalmente apta a fornecer o serviço.

Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

Fortaleza - Ce, 04 de Abril de 2025.

RICARDO CARVALHO GADELHA FILHO
Assinado de forma digital por RICARDO CARVALHO GADELHA FILHO:01087178363
Dados: 2025.04.04 11:17:18 -03'00'

PROCESSO ADMINISTRATIVO

		PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Número da NFS-e 1558 FL. 464					
Data e Hora da Emissão		27/05/2024 14:07:38		Competência		05/2024		Código de Verificação		573149021	
Número do RPS		1553		No. NFS-e substituída				Local da Prestação		FORTALEZA - CE	
DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS											
Razão Social/Nome		FIBRA ATACADISTA IMPORTADORA LTDA									
Nome Fantasia		FIBRA									
CPF/CNPJ		11.210.634/0001-95		Insc Municipal		249.557-0		Município		FORTALEZA - CE	
Endereço e CEP		R TRAJANO DE MORAIS,830 - PASSARÉ CEP:60.861-710									
Complemento		A		Telefone		(85)3459-7550		E-mail		ricardo.cliente@sacontabilidade.cn	
DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS											
Razão Social/Nome		ABJ SERVICOS DE TELEATENDIMENTO LTDA									
CPF/CNPJ		46.265.901/0001-06		Inscrição Municipal				Município		FORTALEZA - CE	
Endereço e CEP		Senador Pompeu, 1953 - Jose Bonifacio CEP: 60.025-001									
Complemento				Telefone				E-mail		joaopedro@abjservicos.com.br	
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS											
BANNER PERSONALIZADO TAM. 100CM X 90CM EM LONA 380 IMPRESSAO COLOR DIGITAL COMACABAMENTO EM MADEIRA BASTAO E CORDAO / 10 ADESIVOS VINIL; COM IMPRESSAO, AUTOCOLANTE; COR BRANCO; COM IMPRESSAO COLORIDA / 2.500 PANFLETOS INFORMATIVOS -ESPECIFICACOES: TAMANHO A5 IMPRESSO EM 4X0 COR - PAPEL AP 20KG / 50 APOSTILA DE TREINAMENTO, COM ATE 100 PAGINAS, TAMANHO 21X29,7, OFFSET 90GR, 4X4 COR, CAPA EM PVC E ACABAMENTO COM ESPIRAL. / 15 FAIXA COM IMPRESSAO DIGITAL EM LONA (COM GRAMATURA MINIMA DE 280 G/M2), IMPRESSAO DIGITAL 4X0 CORES. ACABAMENTO COM BASTAO E CORDAO \nPGTO.: 28 dias em boleto \n											
CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE											
13.04 / 181300101 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO											
DETALHAMENTO ESPECIFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL											
Código da Obra						Código ART					
TRIBUTOS FEDERAIS											
PIS		0,00		COFINS		0,00		IR(R\$)		0,00	
INSS(R\$)		0,00		CSLL(R\$)		0,00					
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços						Cálculo do ISSQN devido no Município					
Valor dos Serviços R\$		5.225,00		Natureza Operação		Valor dos Serviços R\$		5.225,00			
(-) Desconto Incondicionado		0,00		1-Tributação no Município		(-) Deduções Permitidas em Lei		0,00			
(-) Desconto Condicionado				Regime especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado		0,00			
(-) Retenções Federais		0,00		0-Nenhum		Base de Cálculo		5.225,00			
Outras Retenções		0,00		Opção Simples Nacional		(X) Alíquota %		2,00			
(-) ISS Retido		0,00		2 - Não		ISS a reter				() Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$		5.225,00		Incentivador Cultural		(=) Valor do ISS R\$		104,50			
				2 - Não							
Avisos		1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site http://iss.fortaleza.ce.gov.br/ , com a utilização do Código de Verificação.									

FIBRA
ATACADISTA IMPORTADORA EIRELI

Fibra Atacadista Importadora
Ltda

Rua Trajano de Moraes 830 A - Passare -
Fortaleza - CE - CEP:60861710
Fone: (85)3459-7550 -

DANFE

Documento auxiliar da
nota fiscal eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.002.772
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

23-2402-11.210.634/0001-95-55-001-000.002.772-1-00069334-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizadora

FL. 465

f

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Produção do Estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL
063867702

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
323240014193259 - 19/02/2024 às 14:17

CNPJ
11.210.634/0001-95

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
Supermercado Cometa Ltda

CNPJ
06.887.668/0001-89

DATA DA EMISSÃO
16/02/2024 às 15:54

ENDEREÇO
Rua Hedefonso Albano 2260

BAIRRO
Joaquim Tavora

CEP
60115001

DATA ENTRADA/SAÍDA
16/02/2024

MUNICÍPIO
Fortaleza

FONE/FAX
(85)3304-6565

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
66948983

HORA DA SAÍDA
15:59

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO VENCIMENTO VALOR
002772/01 23/02/2024 22.273,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 22.273,50	VALOR DO ICMS 4.454,70	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 22.273,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 22.273,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 9 - Sem frete	9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
ENDEREÇO	MUNICÍPIO				INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO(kg) 0,00	PESO LÍQUIDO(kg) 0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.UNIT.	VL.TOTAL	BC ICMS	VL ICMS	VL IPI	%ICMS	%IPI
P2772-01	IMPRESSOS PUBLICITARIOS Sem Dobra - 40x56cm(Aberto)/ Acao: Dezenal Unificado/ 15.02.	49111090	000	5101	Un	46.500	0,479	22.273,50	22.273,50	4.454,70		20,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vr.aprox.impostos: Est(4454,70) Fed(2766,37)=7221,07	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Supermercado Cometa Ltda

Fibra Atacadista Importadora Ltda

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº: 000.002.772
SÉRIE: 1

X

FIBRA
ATACADISTA IMPORTADORA EIRELI

Fibra Atacadista Importadora Ltda

Rua Trajano de Moraes 830 A - Passare -
Fortaleza - CE - CEP: 60861710
Fone: (85)3459-7550 -

DANFE

Documento auxiliar da
nota fiscal eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº: 000.002.662
SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

23-2312-11.210.634/0001-95-55-001-000.002.662-1-00014598-0

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz autorizada

CNPJ PROCESSO ADMINISTRATIVO
466
EL

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Produção do Estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL
063867702

INSC ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

323230091121111 - 11/12/2023 às 16:20

CNPJ
11.210.634/0001-95

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Uniforca Distribuidora, Importadora e Exportadora de Mercado

CNPJ

18.231.089/0001-62

DATA DA EMISSÃO

11/12/2023 às 08:42

ENDEREÇO

TV Francisco Marrocos Portela 1960

BAIRRO
Alto Alegre I

CEP
61922120

DATA ENTRADA/SAÍDA
11/12/2023

MUNICÍPIO

Maracanaú

FONE/FAX
(85)3066-5396

UF
CE

INSCRIÇÃO ESTADUAL
067271154

HORA DA SAÍDA
08:47

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO VENCIMENTO VALOR
002662/01 18/12/2023 30.121,70

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 30.121,70	VALOR DO ICMS 5.421,91	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 30.121,70
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 30.121,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Emitente 9 - Sem frete		PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		
QUANTIDADE		ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO(kg) 0,00	PESO LÍQUIDO(kg) 0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	% ICMS	% IPI
P2662-01	Impressos publicitarios Sem Dobra - 30x50cm/ Quimzenal/PERS.4COR/VIG: 14 a 20/12.	49111090	000	5101	Un	145.375	0,2072	30.121,70	30.121,70	5.421,91		18,00	

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vr. aprox. impostos: Est(5421,91) Fed(3741,12)=9163,03	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Uniforca Distribuidora, Importadora e Exportadora de Mercado

Fibra Atacadista Importadora Ltda

RECEBEMOS OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº: 000.002.662
SÉRIE: 1